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Initiativärende – Åtgärda bristerna och följ upp 
verksamheten i mödra- och förlossningsvården 

Förslag till beslut 

1. Att hälso- och sjukvårdsdirektören uppdras att under våren 2025 utforma och 

implementera åtgärder som avhjälper bristerna som beskrivs i IVOs rapport. 

2. Att hälso- och sjukvårdsnämnden två gånger/år (vår, höst) informeras om och 

granskar utvecklingen inom området förlossningsvård och kvinnors hälsa. 

Beslutsmotivering 

Sedan 2015 genomför regeringen en satsning på förlossningsvård och kvinnors hälsa, som 

omfattat flera överenskommelser med SKR samt uppdrag åt myndigheter. Under perioden 

2015 till 2022 betalades totalt hela 8,3 miljarder kronor ut som stimulansmedel åt 

regionerna. Majoriteten av regionernas insatser rör graviditetsvårdkedjan och handlar bland 

annat om att utveckla förlossningsvården samt förebygga och följa upp förlossningsskador. 

 

Under lång tid utvecklades förlossningsvården mycket väl i Gävleborg, med nationella 

toppresultat för Region Gävleborg vid Hudiksvalls sjukhus. Nu hotas den långvarigt goda 

utvecklingen. 

 

Myndigheten Inspektionen för vård och omsorg (IVO) genomförde under våren 

inspektioner vid förlossning och BB på Gävle och Hudiksvalls sjukhus där man bland annat 

intervjuade personal och patienter. 

 

Under granskningen har Ivo funnit en rad brister. Förlossningsverksamheterna uppfyller 

inte fullt ut kraven på en god vård, anser man. 

 

Vid Gävle sjukhus anmärker Ivo bland annat på att verksamheten är dålig på att följa upp 

de åtgärder som vidtas i samband att allvarliga vårdskador inträffar. Verksamheten tar inte 

reda på om åtgärderna får effekt. 

 

En annan anmärkning gäller omhändertagandet av föderskor som råkar ut för 

bäckenbottenbristningar. 

 

Brister påtalas även när det gäller dokumentation av läkemedel och information till 

patienter inför hemgång. Kompetensbrist, hög omsättning av personal och hyrläkare som 

inte följer klinikens rutiner lyfts av personal fram som problem vid BB. 

 

Kritik riktas också mot otydlighet i ledarskapet. Det är särskilt riskfyllt i vid akuta 

vårdsituationer då det kan leda till fördröjd eller felaktig behandling. 
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